АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2018 г. № 34

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд Шакинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шакинского сельского поселения от 20.07.2016 г. № 56

	В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" постановляю:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд Шакинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шакинского сельского поселения от 20.07.2016 г. № 56:
1.1. Дополнить пунктом 2.2.1 в следующей редакции:
"2.2.1. Обращение с жалобой на действия (бездействие) лиц, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 настоящего Порядка, и информация о нарушениях законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок положениями документации о закупке, извещения о запросе котировок, поступившие от физического лица, которое не соответствует требованиям пункта 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ в отношении объекта этой закупки и права и законные интересы которого не нарушены такими действиями (бездействием), положениями этих документации, извещения, рассматриваются контрольным органом в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения в Шакинской, Краснополовской сельских библиотеках, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.01.2018 г.

[bookmark: _GoBack]
Глава Шакинского
сельского поселения:                                               	        А. И. Петров